终竞拍价格为 37,646.57 万元，故最终使用超募资金 30,117.57 万元以及自有资金 7,529.00 万元用于支付拍卖款；另公司原计划使用不超过

24,000.00 万元的超募资金用于续建竞拍取得的在建工业厂房，由于竞拍取得的在建工业厂房已基本建成，且内部结构已经成型且无法更改，大部

分可用于满足公司的生产扩建需求，故续建投入大幅减少。

2、 超募资金明细使用情况

√适用 □不适用

单位：万元

用途 性质
拟投入超募资金总额

（1）

截至报告期末累计投入超募资

金总额

（2）

截至报告期末累计投入进度

（%）

(3)＝(2)/(1)

备注

超募资金补充流动资

金
补流还贷 160,000.00 143,568.40 89.73

恒明电子工业厂房建

设项目
在建项目 62,400.00 36,258.75 58.11

绿兴环境收购及续建 其他 5,500.00 5,069.79 92.18

杭州禾迈电力电子股份有限公司2024 年年度报告

109 / 274

项目

回购股份 回购 47,242.40 32,242.40 68.25

合计 / 275,142.40 217,139.34 / /

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

杭州禾迈电力电子股份有限公司2024 年年度报告

110 / 274

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资

金用于

现金管

理的有

效审议

额度

起始日期 结束日期
报告期末现

金管理余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 12 月 7 日 400,000 2023 年 12 月 7 日 2024 年 12 月 6 日 - 否

2024 年 12 月 6 日 350,000 2024 年 12 月 6 日 2025 年 12 月 5 日 306,004.38 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

杭州禾迈电力电子股份有限公司2024 年年度报告

111 / 274

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限

售条件股

份

41,421,955 49.72 20,296,758 -61,718,713 -41,421,955

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
41,421,955 49.72 20,296,758 -61,718,713 -41,421,955

其中：境

内非国有

法人持股

41,421,955 49.72 20,296,758 -61,718,713 -41,421,955

境内自然

人持股

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件流

通股份

41,895,545 50.28 310,522 20,148,765 61,718,713 82,178,000 124,073,545 100

1、人民币

普通股
41,895,545 50.28 310,522 20,148,765 61,718,713 82,178,000 124,073,545 100

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
83,317,500 100.00 310,522 40,445,523 40,756,045 124,073,545 100

杭州禾迈电力电子股份有限公司2024 年年度报告

112 / 274

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2024 年 4 月 26 日召开第二届董事会第十一次会议、2024 年 5 月 20 日召开 2023 年年

度股东大会，审议通过了《关于 2023 年年度利润分配及资本公积转增股本方案的议案》。以实施

权益分派股权登记日的总股本扣减公司回购专用证券账户中的股份为基数，向全体股东每 10 股派

发现金红利 36 元（含税），拟以资本公积向全体股东每 10 股转增 4.9 股。截至权益分派股权登

记日，公司总股本为 83,317,500 股，回购专用证券账户中股份数量为 775,616 股，本次实际参与

利润分配及转增的股本总数为 82,541,884 股，转增后公司总股本增加至 123,763,023 股。

公司于 2024 年 10 月 30 日召开第二届董事会第十七次会议审议通过了《关于 2023 年限制性

股票激励计划第一个归属期归属条件成就的议案》，第一个归属期可以进行股票登记的激励对象

为 94 名，公司向激励对象定向发行本公司人民币 A股普通股股票 31.0522 万股，上述股份已于

2024 年 12 月 30 日上市流通。本次限制性股票归属后，公司股本总数由 123,763,023 股增加至

124,073,545 股。